T R A N S F O R M A T O R I S C H E S T E U E R - U N D S C H A LT G E R Ä T E
T R A N S F O R M E R A N D I N D U C E D C O N T R O L U N I T S
Rosenberg Ventilatoren GmbH
Maybachstraße 1/9
D-74653 Künzelsau-Gaisbach
Fon +49(0)7940 / 142-0
Fax +49(0)7940 / 142-125

 Transformatoren lose
38
Typenschlüssel / Reference code
T
E
D
5
T
Transformator
Transformer
1 ~ Wechselstrom 3 ~ Drehstrom
E
Single phase
D
Three phase
5
max. Ausgangsstrom
max. current
TE / TD
Transformatoren für Schaltschrankeinbau
(Einhasen / Dreiphasen)
6 Anzapfungen, ohne Gehäuse
Bitte beachten, die Artikel- Nr.: für Drehstrom (H60-.....)
beinhaltet bereits zwei  Transformatoren.
Ausführung:
- Spartransformatoren (nach VDE0550)
mit 5 Anzapfungen, nicht Kurzschlussfest
- Montagefuß und Anschlussklemmen
- Max. zulässige Umgebungstemperatur +40°C
- Isolationsklasse B
- Schutzart IP20
- Netzfrequenz 50 / 60 Hz
 Transformers for switch cabinet installation
(Single phase / Three phase)
6 Tappings without case
Please consider, the articles No.: for three-phase
current (H60-.....) already contain two transformers.
Design:
- Autotransformers (in accordance with
VDE0550) with 5 taps, non short circuit proof
- Installation feet and connection terminals
- Max. permitted ambient temperature +40°C
- insulation class B
- Protection class IP20
- Mains frequency 50 / 60 Hz
Anschlussbild / Connection diagram 01.215
(Einphasenwechselstrom / Singel phase)
 Anschlussbild / Connection diagram 01.214
(Drehstrom / Three phase)
  Transformers only
  39
Typ
Type
Artikel- Nr.
Art.-No.
max. I
[A]
[kg]
A B C ∅∅∅∅D E F
Bemerkung
Remark
TE 1,5  H70-01500 1,5 1,6 78 66 87 4,5××××8,5 55 57
TE 3,5  H70-03500 3,5 2,2 96 78 98 5,5×10,5 63 84
TE 5  H70-05000 5 3,5 96 103 101 5,5×10,5 88 84
TE 7,5  H70-07500 7,5 4,4 120 83 120 5,5×10,5 67 90
TE 10  H70-10000 10 6,7 135 103 126 5,5×10,5 87 110
TE 15  H70-15000 15 12,2 135 150 130 5,5×10,5 134 110
Primär /
primary
230 Volt
sekundär
secondary

 Geräteausschalter
52
Typenschlüssel / Reference code
GS
 1
GS
Geräteausschalter
ON / OFF - Switch
1
Baugröße (siehe Tabelle)
Size (see table)
Geräteausschalter   ON / OFF - Switch
Geräteausschalter nach Gebrauchskategorie AC-23
(Schalten von Motoren oder anderen hochinduktiver
Lasten) nach DIN VDE 0660 Teil 100. Für die Sicherheit
und die elektrische Ausrüstung von Maschinen gelten
die Bestimmungen DIN VDE 0113 Teil 1 bzw. EN
60204 Teil 1. Schutzart IP 55.
 ON / OFF - switch of category AC-23 (switch from
engines or other high-inductive loads) according to
DIN VDE 0660 part 100.  For the security and the
electrical equipment of machines the regulations DIN
VDE 0113 part 1 and/or EN 60204 part 1 apply.
Enclosure IP 55.
Handhabung des Anschlußbildes:
Auf dem Anschlußbild sind die Schaltkontakte des
Geräteschalters mit den dazugehörigen Nummern
dargestellt. (z.B.1/2; 3/4; ...). Der betätigte Zustand der
Schaltkontakte wird durch ein X im Anschlussbild
gekennzeichnet. Die Anzahl und Art der Haupt- und
Hilfskontakte wird in Schalterstellung 0 / OFF
definiert. Dabei steht NO "normally open" für einen
Schließerkontakt und NC "normally closed" für einen
Öffnerkontakt.
 Handling of the connection diagram:
On the connection diagram (e.g. 1/2;  3/4;  ...).  the
operated condition of the switching contacts is marked
by an X.  The number and kind of the main and
auxiliary contacts are defined in switching position
0/OFF.  NO corresponds to "normally open" and NC
"normally closed".
Beispiel GS 1:
Befindet sich der Schalter in Schaltstellung 0, dann ist
der Schaltkontakt 11/12 des Geräteschalters
geschlossen. Dies wird durch ein X gekennzeichnet.
Wird der Schalter nun von der 0 Stellung in die 1
Stellung betätigt, dann sind die Schaltkontakte 1/2;
3/4; 5/6; 7/8; 9/10 geschlossen. Dies wird ebenfalls
durch ein X gekennzeichnet.
 Example GS 1:
If the switch is in position 0, then the switching contact
11/12 of the ON/OFF- switch is closed. This is
operated by an X mark. Will the switch moved by the 0
position into the 1position, then the contacts are 1/2;
3/4;  5/6;  7/8;  9/10 are closed.
 GS 1 4 kW   IP 55  230 V  50/60 Hz
 Hauptkontakt:
Main contact:
4 NO (1/2;3/4;5/6;7/8)
 Hilfskontakt:
Auxiliary contact
1 NO / 1 NC
 Art.-Nr. / Art.-No. H80-00230
 Typ / Type: A 105 / 441.8600
  ON/OFF- Switch
  53
 GS 2 7,5 kW   IP 55  400 V  50/60 Hz
 Hauptkontakt:
Main contact:
3 NO (1/2;3/4;5/6)
 Hilfskontakt:
Auxiliary contact
3 NO / 1 NC